

Silke Geertz



Silke Geertz, Fotografin: Niklas Vogt, Stand: November 2017



Silke Geertz, Fotografin: Niklas Vogt, Stand: November 2017



Silke Geertz, Fotografin: Niklas Vogt, Stand: November 2017



Silke Geertz, Fotografin: Niklas Vogt, Stand: November 2017



AGENTUR
Matthies

Eisenacher Strasse 69/I, 10823 Berlin, Tel. 030 - 78710293, Fax: 030 - 78710294
office@agentur-matthies.de | www.agentur-matthies.de

Persönliche Daten

Jahrgang	1964
Größe	165
Augenfarbe	grün
Haarfarbe	dunkelblond
Statur	schlank
Wohnmöglichkeiten	Steuerlicher Wohnsitz: Berlin, Wohnmöglichkeiten in Köln, Hamburg, München, Frankfurt, Zürich, London
Homepage	www.silkegeertz.de

Besonderes

Sprachen	Muttersprache: Deutsch, Englisch gut
Dialekte	Schweizerdeutsch (kein Heimatsdialekt)
Gesang	Mezzosopran / Alt, Musicalerfahrung, Liederabende
Führerschein	PKW
Sonstiges	2015: Nominierung "Best Actress" beim Watersprite Student Filmfestival in Cambridge für "Blinder Passagier". 2012: 3-monatiges Werkstipendium der Stadt Zürich am "Giles Foreman Center for acting", London. 2011: Spezialpreis der Jury für "Einspruch VI" auf dem Internationalen Kurzfilmfestival Clermont Ferra. 2007: Spezialpreis der Jury für "Peppermint" auf dem Sevilla Festival. 20 Jahre in der Schweiz gelebt. 3 Jahre Medizinstudium. Erfahrungen in Voice over, Synchron, Hörbuchaufnahmen.



Silke Geertz, Fotografin: Niklas Vogt, Stand: November 2017

Ausbildung

2016	Character-Based Improvisation Workshop mit Robert Marchand nach Mike Leigh
2013-lfd.	Gesangsunterricht bei Christian Schleicher, Berlin
2011-2012	Giles Foreman Center for Acting, London
1986-1990	Hochschule für Musik und Darstellende Kunst "Mozarteum", Salzburg

Berufliche Erfahrung

Jahr	Titel	Regie	Produktion/Sender
2018	Kommissarin Lucas-Folge:Tote Erde	Sabine Bernadi	ZDF/Olga Film





	Ein starkes Team - Folge: Der Sheriff	Jörg Lührdorff	ZDF / UFA Fiction
2017	Abgeschnitten	Christian Alvarth	Kino / Ziegler Film
2016	Nord bei Nordwest - Sandy de Man	Max Zähle	ARD / NDR / Aspekt Telefilm
	Liebesgrüße aus Moskau	Johannes Huth	Kurzfilm / Die Ausbeuter Produktion
2015/16	Der Bestatter - Folge: Unter der Erde (Schweiz, Serie)	Markus Welter	SRF / snakefilm
2015	Tödliche Gefühle	Marcus O. Rosenmüller	ZDF / Ziegler Film
	SOKO Wismar - Folge: Unter Strom	Kerstin Ahlrichs	ZDF / Cinecentrum
	Aktenzeichen XY ungelöst	Thomas Pauli	ZDF / Securitel
	SOKO Wismar - Folge: Feindliche Übernahme	Steffi Doehlemann	ZDF / Cinecentrum
2012	Blinder Passagier	Maria Brendle	Kurzfilm / ZHDK
2013	Heute Müller	Jannek Petri	Kurzfilm / ZHDK
	Der Bestatter - Folge: Stierebluet (Schweiz, Serie)	Christian von Castelberg	SRF / snakefilm
	In gefährlicher Nähe	Johannes Grieser	ARD / SWR
	Heidi	Jovana Vujovic	Kurzfilm / ZHDK
2011	Einspruch VI	Rolando Colla	Kurzfilm / Peacock
	Romeos	Sabine Bernardi	KINO / Boogiefilm
2010	Tatort - Tod einer Lehrerin	Thomas Freundner	ARD / SWR
	Autopause	Thomas Plonsker	Kurzfilm / ZHDK
	Frühlingserwachen	Lisa Brühlmann	Kurzfilm / ZHDK
2009	Liebling, lass uns scheiden	Jürg Ebe	KINO / Turnus / Walt Disney
2007	Lake Side Park	Marion von Osten	Kurzfilm / ZHDK
	Pepperminta	Pipilotti Rist	KINO/Sevilla Festival & Miami Int. Festival
2004	Schönes Wochenende (Schweiz, Deutschland)	Petra Volpe	SRF / SWR
2003	Hildes Reise	Christoph Vorster	KINO / Triluna Film
2001	Lieber Brad	Lutz Konermann	TV Film Schweiz / Langfilm





Theaterengagements

2018 Tuchlaube Aarau
Frau im Wald

R:Patric Bachmann & Olivier Keller Rolle:Sie (Hauptrolle)

2017/18 Theater Kanton Zürich
Tschick

R:Johanna Böckli Rolle:Frau Klingenberg

2017 Freilichtspiele Schwäbisch Hall
Gift. Eine Ehegeschichte

R:Christian Doll Rolle:SIE (Hauptrolle)

Theater Kanton Zürich
Die schwarze Spinne

R:Elias Perrig Rolle:Großmutter (Hauptrolle)

2016 Theater Reithalle, Aarau (Schweiz)
Liliom

R:Olivier Keller Rolle:Frau Muskat

2016/17/18 Theater Marie, Aarau (Schweiz)
Zersplittert

R:Olivier Keller Rolle:Chinesische Fabrikarbeiterin

2015 See-Burgtheater Kreuzlingen
Romeo und Julia auf dem Dorfe

R:Astrid Keller Rolle:Frau Manz

2014 Lanxess Arena Köln
Vom Geist der Weihnacht

R:Matthias Kitter Rolle:Mrs. Cratchit

2013-14 Theater des Westens
Gefährten

R:P. Findlay Rolle:Rose

2012-13 Theater Winterthur
Die Möwe

R:B. Brüesch Rolle:Polina

Theater Solothurn
Barbaren

R:K. Rupp Rolle:Prytikina

2011-12 Theater Winterthur
Wir alle für immer zusammen

R:Klaus Hemmerle Rolle:6 Rollen

Theater Solothurn
Die Vögel

R:Max Merker Rolle:Pistheteiros

Theater Klappsitz
Talking Heads

R:Bernd Rumpf Rolle:Susan

2009-11 Theater Solothurn
Perfect Happiness

R:Max Merker Rolle:Helen

Winkelwiese Zürich
Die letzte Botschaft des Kosmonauten

R:S. Roppel Rolle:Vivienne

TamS München
Virgin Wool

R:H. Schneider Rolle:Frau

Theater Solothurn
Antilopen

R:D. Epstein Rolle:Frau



Silke Geertz



Winkelwiese Zürich

Peter, der II

R:M. Bürgin

Rolle:Natascha

2005-08 Staatstheater Saarbrücken

King Lear

R:H. Schein

Rolle:Gonerill

Winkelwiese Zürich

Abkommen

R:G.M. Rau

Rolle:Ruth

Theater Neumarkt, Zürich

Wandernutten

R:S. Strunz

Rolle:Lydia

Theater Neumarkt, Zürich

Roter Ursprung

R:L. v. Verschuer

Rolle:Frau

Theater Neumarkt, Zürich

Über Tiere

R:Ch. Gaigg

Rolle:Maria

Theater Neumarkt, Zürich

Gefährliche Liebschaften

R:Marc von Henning

Rolle:Madame de Merteuil

Theater Neumarkt, Zürich

Under Milk Wood

R:A. Holtsch

Rolle:Solo

Theater Konstanz

Sommergäste

R:D. Schlingmann

Rolle:Olga

1996-01 Theater St. Gallen

Faust I + II

R:Yves Jansen

Rolle:Mephisto

Theater St. Gallen

Wunder von Neukölln

R:Katja Wolf

Rolle:Mutter

1992-96 Theater Klappsitz

Frauen, Krieg. Lustspiel

R:Bernd Rumpf

Rolle:Klara

1990-92 Theater Heidelberg

Katzelmacher

R:H. Habig

Rolle:Ingrid

1990 Landestheater Salzburg

Linie 1

R:Ansgar Haag

Rolle:Maria



AGENTUR
Matthies

Eisenacher Strasse 69/I, 10823 Berlin, Tel. 030 - 78710293, Fax: 030 - 78710294
office@agentur-matthies.de | www.agentur-matthies.de